
План работы клуба «Ровесник » на 2021 год 

 Название клуба  -   дискуссионный клуб «Ровесник» 

 Читательское назначение  - для  юношества 

 Целевое назначение – формирование личности человека – 

патриота, гражданина, уважение к традициям, культуре своих 

предков. 

 Дата основания – 2000 год. 

 Количество членов клуба – 14 

 Периодичность занятий – 1раз в месяц 

 Время – 14 ч 30 мин 

 Руководитель – Сильченко Т.Н. 

  

 
Название мероприятия Форма  

проведения 

Время  

проведения 

«С Рождеством Христовым» Видео поздравление 06.01 

«Защитники Отечества» Обзорная экскурсия в 

музее 

20.02 

«Здравствуй, сударыня Масленица» Посиделки в музее 11.03 

«Первопроходцы звёздных дорог» Познавательный час 14.04 

«Путь к звёздам начинается с 

библиотеки»  

«Великий подвиг великого народа» 

«Сказ о Петре и Февронии 

Муромских» 

«Золотой век русской поэзии» 

 

 

«Степная колыбель героев»  

 

«Народная память» 

 

«Твои, Россия Герои» 

Библионочь 

 

Митинг на мемориале 

Православный час 

 

Онлайн – акция 

«Культурная суббота» 

 

Видео поздравление 

 

Обзор у фотостендов 

 

Урок мужества 

24.04 

 

09.05 

 

06.07 

 

08.09 

 

02.10 

 

18.11 

 

09.12 

 

 

 




